PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 276/2025

Assunto: Capina e limpeza das áreas verdes situadas na Rua Primeiro de Julho, nº 78, no Conjunto 22

de Abril, na Rua Roquete Pinto, nº 181, no Jardim Nova Esperança e entorno, bem como em

toda a região do CDHU do Bairro Campo Grande.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza das áreas verdes

situadas na Rua Primeiro de Julho, nº 78, no Conjunto 22 de Abril, na Rua Roquete Pinto,

nº 181, no Jardim Nova Esperança e entorno, bem como em toda a região do CDHU do

Bairro Campo Grande.

Essa solicitação justifica-se pelo acúmulo de mato, que tem causado

transtornos aos moradores da região, além de representar risco à saúde pública devido à

possível proliferação de vetores de doenças.

A capina e a limpeza garantirão que as áreas verdes permaneçam

seguras e agradáveis para uso comum.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 276/2025 - Vereador Jean Araújo - fls. 2/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

Foto 1 - Região CDHU Campo Grande - proximidade do parque infantil.

Foto 2 - Região CDHU Campo Grande - proximidade da Escola José Simplício.

Indicação nº 276/2025 - Vereador Jean Araújo - fls. 3/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

Indicação nº 276/2025 - Vereador Jean Araújo - fls. 4/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

Rua Roquete Pinto, nº 181, no Jardim Nova Esperança e entorno.